
АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

ПРИКАЗ 
                  

От 21.10.2024                                                                                                                        № 504 

г. Фурманов 

 

 

Об установлении количества баллов, необходимых для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по праву, 

английскому языку, искусству (МХК), географии, физической культуре, 

ОБЗР, истории, обществознанию, русскому языку, немецкому языку, 

астрономии в 2024-2025 учебном году 

 
 

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», на основании решения оргкомитета 

школьного этапа олимпиады от 20.10.2024 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить количество баллов, необходимых для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) 

по праву, английскому языку, искусству (МХК), физике, физической культуре, 

географии, обществознанию, русскому языку, немецкому языку в 2024-2025 

учебном году (приложение 1). 

2. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных 

организаций: 

- направить участников школьного этапа Олимпиады текущего учебного 

года, набравших необходимое количество баллов, для участия в муниципальном 

этапе Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с 

графиком, утвержденным приказом Департамента образования Ивановской 

области от 01.10.2024 № 1120-о; 

- направить для участия в муниципальном этапе Олимпиады победителей и 

призеров предыдущего года, продолжающих обучение в общеобразовательных 

учреждениях; 

- направить заявки установленной формы на участие в муниципальном этапе 

Олимпиады в МУ отдел образования по каналам защищенной связи не позднее, 

чем за три рабочих дня до начала олимпиады по соответствующему предмету 

(приложение 2). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего эксперта МУ 

отдела образования Н.А. Бушину.  

 

 

Начальник МУ отдела образования                                             И.Ю. Саломатина 

 



 

Приложение 1 к приказу 

МУ отдела образования администрации  

Фурмановского муниципального района 

 от 21.10.2024  №  504 

 

Количество баллов, 

необходимых для участия в  муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников по праву, английскому языку, искусству (МХК), географии, 

физической культуре, ОБЗР, истории, обществознанию, русскому языку, 

немецкому языку, астрономии в 2024-2025 учебном году 

 

 

Общеобразовательные 

предметы 

Необходимое количество баллов по общеобразовательным 

предметам 

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

Право  44 72 49 42 57 

Английский язык 22 34 16 19 23 

Искусство (МХК) 50,5 19 44,5 45,5 

География  24 33 22 23 

Физическая культура Юноши – 90,22 

Девушки – 87,79 

Юноши – 88,37 

Девушки – 89,10 

ОБЗР 38 50 49 57 62 

История   49 33 39 43 

Обществознание  43 65 49 57 53 

Русский язык 10 27 36 31 30 

Немецкий язык 21 14 15 44 

Астрономия  17 24,5 28 15 12,5 

 

 

 

 


